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Jubileusz XXX-lecia Dziecięcego Zespołu
Góralskiego „Gronicek”

 

 

14 maja br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Gilowicach odbyły się uroczystości związane z
działalnością Dziecięcego Zespołu Góralskiego ”Gronicek” , który już trzydzieści lat prezentuje na
scenach w kraju i poza granicami piękny folklor górali żywieckich, różnorodne zwyczaje i obrzędy, a
także dawne zabawy i wyliczanki dziecięce. W programach Zespołu są też prezentowane
pasterskie  piszczałki, okaryny, gwizdki i piszczki ludowe oraz  dawne drewniane zabawki dziecięce.

W sobotnie popołudnie sala GOK zapełniła się rodzinami, przyjaciółmi oraz byłymi członkami Zespołu.
Wśród zaproszonych gości byli: Małgorzata Pępek Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, Leszek
Frasunek Wójt Gminy Gilowice, Ireneusz Jędrysek Przewodniczący Rady Gminy Gilowice wraz z
Radnymi, Jan Małysiak długoletni Przewodniczący Rady Gminy, Anna Satława Dyrektor Zespołu Szkół
w Gilowicach równocześnie Radna Rady Powiatu, Zbigniew Gąsiorek Radny Rady Powiatu, Mirosław
Dziergas Dyrektor Wydziału Promocji i Kultury Starostwa Powiatowego w Żywcu, Henryk Pasko
Przewodniczący Rady Nadzorczej BS w Gilowicach, Jolanta Janiczak przedstawicielka Rady Sołeckiej
w Gilowicach, Józef Łanowski wieloletni kierownik kapeli  Zespołu oraz przedstawiciele mediów.

Całość imprezy poprowadziła Gabriela Kolonko Dyrektor GOK w Gilowicach, która powitała
wszystkich zebranych z okazji tego pięknego Jubileuszu.

Po krótkiej części oficjalnej rozpoczął się koncert, w którym kolejno prezentowali się młodzi artyści w
tańcach góralskich jak obyrtka, koło i siustany . Do tej grupy dołączyła młodzież, która poprowadziła
taniec koń, a następnie hajduka z udziałem najmłodszych chłopaków w popisowych elementach
tańca. Kolejną grupą prezentującą się na scenie byli młodzież i dorośli członkowie Zespołu
„Dolanie” w tańcach gilowskich: stukano,ceglorz, fil,sotys polka, dziko polka i wściekło polka. Po tej
najstarszej grupie tancerek i tancerzy na scenie wystąpili najmłodsi członkowie Zespołu, którzy we
wrześniu ub.roku rozpoczęli swoją przygodę z folklorem. Młodzi artyści pokazali taneczną zabawę
„koza, baron ,ciele”. Całość koncertu zakończył wspólnie odśpiewany hymn górali „Szumi jawor”, a
kiedy już ucichły oklaski słowa uznania ,listy gratulacyjne, podziękowania , kwiaty, słodkości i
dyplomy dla wszystkich członków Zespołu wręczyli Wójt Gminy Gilowice Pan Leszek Frasunek oraz
Ireneusz Jędrysek Przewodniczący Rady Gminy. Wszyscy zaproszeni goście skierowali piękne słowa
do kierujących Zespołem Wandy Hajok oraz Izabeli Pyclik wręczając okolicznościowe dyplomy i
wiązanki kwiatów.

Kierowniczka Zespołu w kilku słowach przypomniała początki Zespołu i zachęciła zebranych do
uczestniczenia w zajęciach , przy okazji przedstawiając najstarszego członka Zespołu „Dolanie”
82-letniego Eugeniusza Firleja, który odebrał z okazji urodzin życzenia i kwiaty oraz z wielkim
wzruszeniem wysłuchał  zagranego i odśpiewanego  przez wszystkich obecnych  na sali  100lat!

Na zakończenie Wanda Hajok skierowała słowa podziękowań dla dzieci tańczących w Zespole i
szczególnie dla ich rodziców za zaangażowanie w tą działalność. Szczególne podziękowanie były dla
Pani Anny Satława Dyrektorki Zespołu Szkół w Gilowicach za współpracę umożliwiającą prowadzenie
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zajęć z najmłodszymi dziećmi w szkole oraz dla Pani Bernadetty Pyjas koordynatorki zajęć
regionalnych w Szkole w Gilowicach.

Po tej wzruszającej części rozpoczęła się biesiada góralska z kapelą Zespołu „Gronicek” pod
kierunkiem Izabeli Pyclik, a następnie tańce przy muzyce Zespołu  DUOBAND ze Stryszawy.

Wśród podziękowań znalazły się i te dla sponsorów dzięki, którym stoły podczas biesiady były suto
zastawione. Sponsorami byli: Przetwórnia Ryb „Tuńczyk” z Gilowic, Piekarnia DekoPiek B.i Z.Miska z
Gilowic, Gminna Spółdzielnia SCH w Gilowicach-Łękawicy oraz Gminny Ośrodek Kultury w
Gilowicach.

Wszystkim za przygotowanie tego Jubileuszu, za pomoc, za złożone życzenia, gratulacje i tyle
pięknych słów serdecznie dziękujemy.

Izabela Pyclik kierownik kapeli oraz Wanda Hajok choreograf i kierownik Zespołu „Gronicek”.
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